
 

 

 

 بسمه تعالی

 

 2/10/1397مورخ لسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش ج

 الف:

 دستور جلسات

 ردیف
 گزارشات

 نتیجه بررسی

 تصویب نشد تصویب شد

های فروشگاهی و سامانه لایحه پایانه 1

 مودیان)به شرح ذیل(

 - 18ماده 

به منظـور تشـویق مصـرفکننـدگان نهـائی 

یدهاي خود را از )اشـخاص حقیقـی( کـه خر

فروشندگان مجهز به پایانه فروشـگاهی و از طریـق 

شـبکه پرداخت بانکی انجام میدهند، سـازمان 

موظـف اسـت از هـر ده صورتحسـاب الکترونیکی 

صادر شده توسط پایانههاي فروشـگاهی یـک 

صورتحسـاب را بـه صورت قرعه کشیِ برخط 

ریدار انتخاب نموده، دو برابر مبلغی را که خ

براساس آن صورتحساب به عنوان مالیات بر ارزش 

افزوده پرداخت نمـوده اسـت را بـه حساب بانکی 

وي مسترد نماید. جوایز مزبور از محل وصولی 

جـاري سـازمان، طبق دستورالعملی که ظرف مدت 

ششماه از تاریخ لازمالاجراء شدن این قـانون به 

رسد،  تصویب وزیر امور اقتصادي و دارایی می

سازمان مکلف است - 1تبصره  .پرداخت میشود

ترتیبی اتخاذ کند که مصرفکنندگان نهائی که از 

فروشندگان مجهز به پایانه فروشگاهی و از طریق 

شبکه پرداخت بـانکی خریـد میکنند، در صورت 

تمایل بتوانند صورتحسابهاي خرید خود و جـوایز 

وائز ج- 2تبصره  .تعلـق گرفته را مشاهده کنند

 .موضوع این ماده از شمول مالیات معاف میباشد

سازمان موظف است ترتیبی أتخاذ کند - 3تبصره 

که مصرف کنندگان نهائی بتواننـد از اصالت 

صورتحسابهاي صادرشده توسط فروشندگان 

  .اطمینان حاصل نمایند

 

  

 



 

 

 

تذکر: تبصره ها برای اصلاح به کمیسیون 

 ارجاع شد

 - 19ماده 

ف است اظهارنامههاي مالیـات بـر سازمان مکل

عملکـرد آن دسـته از اشخاص مشمول را که تمامی 

مقررات این قانون را رعایـت کـرده و اظهارنامـه 

مالیات بر عملکرد خود را بر مبناي اطلاعات مندرج 

در سامانه مؤدیان تنظـیم و در مهلت مقرر ارائه 

د در نموده باشند، از طریق انطباق با اطلاعات موجو

پایگـاه داده سازمان راستیآزمایی نموده و در 

صورت احراز صحت، اظهارنامه تسـلیمی را بدون 

به منظور حصول - 1تبصره  .رسیدگی قبول نماید

اطمینان از صحت اسناد اظهار شده در سامانه 

مؤدیان، سازمان مجاز است حـداکثر دو و نـیم 

)% مؤدیـان مشـمول قـانون  2- 5درصـد )

اتهاي مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده مالی

هستند، به صورت  12را که عضـو سـامانه مؤدیـان 

تصادفی انتخاب نموده و دفاتر آنان را مطالبه یا 

بـراي مشـاهده دفاتر و اسناد، به محل کار آنان 

مراجعه نماید. دستورالعمل این تبصره ظرف مدت 

ن قانون بـه شش ماه از تاریخ لازمالاجراء شدن ای

تأییـد وزیـر امـور اقتصـادي و دارایی میرسد. 

محدودیت مذکور در این تبصره نسـبت بـه 

مؤدیـانی کـه عضـو سامانه مؤدیان نیستند، وجود 

مؤدیان میتوانند اظهارنامه - 2تبصره  .ندارد

مربوط به مالیات عملکرد خود را از طریق سامانه 

است ترتیبی مؤدیان ارائه کنند. سازمان موظف 

اتخاذ کنـد کـه اطلاعـات مربوط به خرید و 

فروشهاي مؤدي عیناً به اظهارنامه مالیـات بـر 

عملکـرد وي منتقل گردد و مؤدي تنها موظف به 

ثبت سایر اقلام اطلاعاتی مـورد نیـاز بـراي محاسبه 

مالیات عملکرد، نظیر حقوق و دستمزد، اجاره و 

مربوط و ضوابطی استهلاکات بـر اسـاس مقررات 

  .که سازمان تعیین می کند، میباشد



 

 - 20ماده 

سازمان مکلف است در چارچوب دستورالعملی که 

ظرف مدت شش ماه از لازمالاجراء شدن این 

قانون تهیه و به تأیید وزیر امور اقتصادي و دارایـی 

میرسد، آن دسته از اشخاص مشمولی که تمامی 

رعایت کرده و از  تکالیف مقرر در این قـانون را

نرمافزارهاي حسابداري مورد تأیید کارگروه 

راهبـري سـامانه مؤدیان استفاده مـیکننـد، از ارائـه 

دفـاتر یـا اسـناد و مـدارك موضـوع قـوانین 

مالیاتهاي مستقیم و مالیات بر ارزشافزوده مستثنی 

  .نماید

 – 21ماده 

ام به سازمان اجازه داده می شود در صورت ثبت ن

مـؤدي در سـامانه مؤدیان و انجام تکالیف قانونی 

مربوط، بدهی مالیات بر ارزش افزوده وي را که 

و قبل از آن می باشـد،  1396مربوط به سال 

مطـابق دسـتورالعملی کـه توسـط سازمان پیشنهاد 

شده و به تأیید وزیر امور اقتصادي و دارایـی 

علقه را به مـیرسـد، قطعـی نموده و کلیه جرائم مت

مدت سه سال تعلیق کند. در صورت ارتکـاب 

)این قانون توسط  9تخلفات مذکور در ماده )

مؤدي و محکومیت وي در هیـأت حل اختلاف 

مالیاتی، مؤدي حسب رأي هیأت، ملزم به پرداخت 

تمام یا بخشـی از جرائم تعلیق شده خواهد بود. 

 13بعـد از انقضـاي سـه سـال در صـورت عـدم 

،)جرائم تعلیق  9رتکاب تخلفات مذکور در ماده )ا

ضمانتهاي  -فصل پنجم .شده بخشوده میشود

 اجرائی 

 – 22ماده 

تخلفات زیر حسب مورد، موجب تعلق جریمه به 

عدم صدور  -الف :شرح زیر خواهد شد

 10صورتحساب الکترونیکی، معـادل ده درصـد )

)%مجمـوع مبلغ فروش انجام شده بدون صدور 

ساب الکترونیکی یا بیست میلیـون صورتح

 -ب .ریال، هر یک که بیشتر باشد) 000.000.20)



عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم استفاده از 

پایانه فروشگاهی، عدم استفاده از حافظه مالیاتی، 

استفاده از حافظه مالیاتی متعلـق بـه سـایر 

مؤدیـان، یـا واگـذاري حافظه مالیاتی خود به 

)%مجموع مبلغ  10معادل ده درصد ) دیگران،

فـروش انجـام شده از آن طرق، یا بیست میلیون 

)ریال، هر یک کـه بیشـتر باشـد و  000.000.20)

محرومیت از اعمال معافیتهاي مالیـاتی، نـرخ صـفر 

و مشـوقهاي موضـوع قـانون مالیاتهاي مستقیم در 

عدم اعلام شماره حساب یا  -پ .همان سال مالی

حسابهاي بانکی واحد اقتصادي که گردش مالی واحد 

از طریق آن یا آنها انجام میشود به سازمان، معادل 

)%مجمـوع مبلغ فروش انجام شده  10ده درصـد )

 000.000.20از طریق آن حساب یا بیست میلیـون )

)ریـال، هر یک که بیشتر باشد و محرومیت از 

افیـتهـاي مالیـاتی، نـرخ صـفر و مشوقهاي اعمـال مع

موضوع قانون مالیاتهاي مستقیم در همان سال 

عدم تحویل صورتحساب چاپی بـه  -ت .مالی

خریـدار، حـذف یـا مخـدوش کـردن صورتحساب، 

)%مبلغ صورتحسابهاي مـذکور  2معادل دو درصد )

)ریال هر  000.000.20یـا معـادل بیست میلیون )

ماده را مورد بخشودگی قرار  14 یک که بیشت

در صورت اعمال جریمههاي - 3تبصره  .دهد

ایـن مـاده، جریمه « ث»و « الـف»موضوع بند 

)قـانون مالیـاتهـاي مسـتقیم  169موضوع ماده )

اعمـال نمـیشـود. در صورت اعمال جریمه مذکور 

و « الـف»جریمه مـذکور در بنـدهاي « ب»در بند 

  .اعمال نمیگردد« ت»

 – 23ماده 

هر شخصی که به قصد تقلب یا اخلال در نظام 

مالیاتی کشور، اقدام بـه تولید، عرضه یا استفاده از 

تجهیزات سـختافـزاري و نـرمافـزاري و پایانـههـاي 

فروشگاهی معیوب یا تجهیزات معیوبکننده نماید، یا 

پایانه فروشگاهی خـود یـا دیگران را تخریب نماید، 

بران ضرر و زیان، حسب مـورد بـه یـک علاوه بر ج

یـا چند مورد از مجازاتهاي تعزیري درجه شش به 



تکـرار - 1تبصـره  .غیر از حبس، محکوم میشود

جـرم موضـوع ایـن مـاده بـراي بـیش از سـه بـار، 

موجـب مجازاتهاي تعزیري درجه پنج به غیر از 

اقدام به جرم - 2تبصره  .حبس، حسب مورد میشود

وع این ماده به صـورت گروهـی و موض

سـازمانیافتـه، موجب مجازاتهاي تعزیري درجه 

  .چهار به غیر از حبس، حسب مورد میشود

 – 24ماده 

 2در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده )

)این قـانون، سـازمان موظف است مراتب تخلف را 

به وي و مرجع صـادرکننده مجـوز فعالیـت واحـد 

لام کند. مرجع مذکور مکلف است متخلف اع

حداکثر ظرف مـدت یـک هفتـه از اعلام سازمان، 

نسبت به اخطار کتبی به واحد متخلف اقدام نماید. 

چنانچـه واحـد مذکور ظرف مدت ده روز از تاریخ 

دریافت اخطار، نسبت به عضویت در سـامانه 

مؤدیان اقدام ننماید، براي بار اول به مدت دو هفته 

بار دوم از دو تا شـش ماه با اعلام مرجع  و براي

صدور مجـوز، توسـط نیـروي انتظـامی، و در 

مـورد کسـب و کارهاي مجازي، توسط کارگروه 

تعیین مصادیق مجرمانه، تعطیل یا مسدود خواهد 

شد. در صورتی که پس از گذشت پانزده روز، 

مرجع صادرکننده مجـوز تعطیلـی واحد متخلف را 

تظامی یا کارگروه تعیین مصادیق به نیروي ان

مجرمانه ابلاغ نکند، سازمان موظف است رأساً 

تعطیلی واحد متخلف را به نیروي انتظامی یا 

مذکور ابلاغ کند. در این صورت،  15کـارگروه 

مرجع صادر کننده مجوز با متخلف در پرداخت 

 .مالیات و جریمهها مسئولیت تضامنی خواهد داشت

داوم تخلف واحد کسب وکار در صورت ت- 1تبصره

پس از گذشت یک سـال، مجوز فعالیت واحد 

متخلف توسط مرجع صادرکننده مجوز ابطال 

بانک مرکزي موظـف اسـت - 2تبصره .خواهد شد

درگاههـا و پایانـههـاي پرداخـت واحـد متخلف را 

در زمان تعطیلی یا تعلیق فعالیت آن واحد، مسدود 

  .کند



 

 

 

 ب:

 جلسه سخنرانان  

 نام شهر ردیف

  محمد دامادی ساری و میاندرود 1

  علی بختیار گلپایگان و خوانسار 2

  احمد علیرضابیگی تبریز، آذرشهر و اسکو 3

 علیرضا سلیمی محلات و دلیجان 4

 محمدحسین فرهنگی تبریز، آذرشهر و اسکو 5

 

 وصول شده در جلسه علنی امروز:طرح های اعلام 

 

 های پزشکی و پیراپزشکیلایحه ساماندهی تحولات دانش آموختگان رشته -

از ازدواج زنان ایرانی با مردان لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل  -

 خارج.

 منطقه ویژه اقتصادی 12منطقه آزاد تجاری، صنعتی و 7لایحه ایجاد  -

 قانون مجازات اسلامی 609طرح اصلاح ماده  -

 ( قانون حمایت از صنعت برق5طرح الحاق یک تبصره به ماده ) -

( 27همچنین الحاق ماده ) ( و الحاق دو تبصره به آن و3( و تبصره )22طرح اصلاح ماده ) -

 مکرر با تبصره آن به قانون رسیدگی به تخلفات اداری.

 

 امور مجلس

 

http://www.icana.ir/Fa/Tags/2228/%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF_%D8%AF%D8%A7%D9%85%D8%A7%D8%AF%DB%8C
http://www.icana.ir/Fa/Tags/9505/%D8%B9%D9%84%DB%8C_%D8%A8%D8%AE%D8%AA%DB%8C%D8%A7%D8%B1
http://www.icana.ir/Fa/Tags/9916/%D8%A7%D8%AD%D9%85%D8%AF_%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B1%D8%B6%D8%A7%D8%A8%DB%8C%DA%AF%DB%8C
http://www.icana.ir/Fa/Tags/2294/%D8%B9%D9%84%DB%8C%D8%B1%D8%B6%D8%A7_%D8%B3%D9%84%DB%8C%D9%85%DB%8C
http://www.icana.ir/Fa/Tags/3109/%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF%D8%AD%D8%B3%DB%8C%D9%86_%D9%81%D8%B1%D9%87%D9%86%DA%AF%DB%8C

